[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Утратил силу № 175 от 27.11.2019

РЕШЕНИЕ

       село Владимиро-Александровское

31.10.2014.

    №  90

	«Об установлении налога на имущество физических лиц на межселенных территориях Партизанского муниципального района» (в редакции решений № 12 от 30.11.2018;  № и41 от 08.02.2019; № 97 от 28.05.2019)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ ″Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации″, Налоговым кодексом Российской
 Федерации,
Федеральным законом от 04.10.2014 N 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации ″О налогах на имущество физических лиц″», ст.19, 30, 31-1 Устава Партизанского муниципального района, Дума Партизанского муниципального района

Р Е Ш И Л А :

1. Принять муниципальный правовой акт «Об установлении налога на имущество физических лиц на межселенных территориях Партизанского муниципального района» (прилагается).
2. Признать утратившими силу решения Думы Партизанского муниципального района:
- от 26 октября 2006 года №272 «Об установлении налога на имущество физических лиц на межселенных территориях Партизанского муниципального района»;
- от 29 октября 2010 года № 188 «О внесении изменений в решение Думы Партизанского муниципального района от 26 октября 2006 года №272 «Об установлении налога на имущество физических лиц на межселенных территориях Партизанского муниципального района»;

- от 27 декабря 2010 года № 208 «О внесении изменений в решение Думы Партизанского муниципального района от 26 октября 2006 года №272 «Об установлении налога на имущество физических лиц на межселенных территориях Партизанского муниципального района»;

- от 16 мая 2014 года № 60 «О внесении изменений в решение Думы Партизанского муниципального района от 26 октября 2006 года №272 «Об установлении налога на имущество физических лиц на межселенных территориях Партизанского муниципального района»;

- от 26 сентября 2014 года № 86 «О внесении изменений в решение Думы Партизанского муниципального района от 26 октября 2006 года №272 «Об установлении налога на имущество физических лиц на межселенных территориях Партизанского муниципального района»;

- от 10 июня 2005 года № 119 «О положении о порядке установления налоговых льгот по налогам на  имущество физических лиц и основаниях для их использования налогоплательщиками в Партизанском муниципальном районе».
     2. Направить муниципальный правовой акт главе Партизанского муниципального района для подписания и опубликования.

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
Председатель Думы                                                                                С.Е.Шерстнев
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

 «Об установлении налога на имущество физических лиц на межселенных территориях Партизанского муниципального района»
(в редакции муниципальных правовых актов от 30.11.2018 № 12-мпа;

 от 08.02.2019 № 41-мпа; от 28.05.2019 № 97-мпа)

	Принят решением

Думы  Партизанского

муниципального района

от     31.10.2014  № 90

1. Установить на территории Партизанского муниципального района налог на имущество физических лиц, находящегося в пределах межселенных территорий Партизанского муниципального района.

2. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается физическими лицами, обладающими правом собственности на имущество, признаваемое объектом налогообложения в соответствии со статьями 12, 15 и  главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации.

3. Плательщики налога на имущество физических лиц, объекты налогообложения, налоговые льготы, порядок исчисления и сроки уплаты налога, и иные элементы налогообложения определяются главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации.

      3.1. Освобождаются от налогообложения следующие категории налогоплательщиков:

- многодетные семьи, признанные таковыми в соответствии с законодательством Приморского края.

Основанием для предоставления налоговой льготы является удостоверение, подтверждающее статус многодетной семьи, выданное органом социальной защиты населения по месту жительства.
4. Установить ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), умноженной на коэффициент-дефлятор в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300000 рублей  включительно
	0,1 процента

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей  включительно
	0,2 процента

	Свыше 500000 рублей
	0,4 процента

5. Налог на имущество физических лиц зачисляется в районный бюджет Партизанского муниципального района, взимаемого на межселенных территориях, - по нормативу 100 процентов.

5.1. Признать утратившими силу решения Думы Партизанского муниципального района:

       - от 10 июня 2005 года № 119 «О положении о порядке установления налоговых льгот по налогам на имущество физических лиц и основаниях для их использования налогоплательщиками в Партизанском муниципальном районе;

       - от 26 октября 2006 года № 272 «Об установлении налога на имущество физических лиц на межселенных территориях Партизанского муниципального района»;

   - от 29 октября 2010 года № 188 «О внесении изменений в решение Думы Партизанского муниципального района от 26 октября 2006 года №272 «Об установлении налога на имущество физических лиц на межселенных территориях Партизанского муниципального района»;

       - от 27 декабря 2010 года № 208 «О внесении изменений в решение Думы Партизанского муниципального района от 26 октября 2006 года №272 «Об установлении налога на имущество физических лиц на межселенных территориях Партизанского муниципального района»;

       - от 16 мая 2014 года № 60 «О внесении изменений в решение Думы Партизанского муниципального района от 26 октября 2006 года №272 «Об установлении налога на имущество физических лиц на межселенных территориях Партизанского муниципального района»;

   - от 26 сентября 2014 года № 86 «О внесении изменений в решение Думы Партизанского муниципального района от 26 октября 2006 года № 272 «Об установлении налога на имущество физических лиц на межселенных территориях Партизанского муниципального района»
6. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования,  и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

Глава Партизанского  муниципального района                                                 К.К.Щербаков

31 октября . 2014 года
№   90   - МПА